
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 мая 2023 г. № 05/417

О внесение изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 августа 2019 г. № 08/1048 «Об утверждении реестра мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского округа  «Вуктыл» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  24  июня  1998  г.  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018
г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных  отходов  и  ведения  их  реестра»,  постановлением  администрации
городского округа «Вуктыл» от 18 февраля 2019 г. № 02/147 «Об утверждении Порядка
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их
реестра  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»,  на  основании  заявки  открытого
акционерного  общества  «Специальное  управление  №2»  от  13  апреля  2023  г.  о
согласовании создания и размещения (переноса)  мест (площадок)  сбора и накоплении
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл» и включении в реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых
коммунальных отходов администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
августа 2019 г. № 08/1048 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых
коммунальных  отходов  на  территории  городского  округа  «Вуктыл»  следующие
изменения:

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
городского округа «Вуктыл»,  утвержденный постановлением (приложение),  дополнить
позицией 140 следующего содержания:
«

140 Контейнерная площадка
 № 140 по
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Коми,  МОГО «Вуктыл»,  
ГУ «Вуктыльское  
лесничество», квартал 65 
выдел 12, ОАО «СУ-2» 
Географические 
координаты: Система 
координат WGS X= 
63º26ʼ51ʼY = 58º37ʼ12ʼʼ

Количество 
контейнеров: 5 
контейнеров общим
объемом 5м³

ОАО
«Специализиро
ванное
управление
№2»

источником 
образования
отходов является: 
временные здания
и сооружения, 
возведенные на 
основании 
реализации 
проекта по 
капитальному 
ремонту объекта: 
«Магистральный 
газопровод Пунга-
Ухта-Грязовец: 
90,0 от 292-382 
км. Вуктыльское 
ЛПУМГ». ООО 
«Газпром трансгаз
Ухта». 

                                                                                                                                                                                       ».

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства  и  муниципального

контроля  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить
исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования 
 городского округа «Вуктыл» - руководитель 
 администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова


